INDICAÇÃO Nº 648 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
reforço de pintura na sinalização horizontal de faixa de pedestres, bem como, a pintura
de meio-fio por toda a extensão da Rua Silviano Brandão, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação dos moradores e usuários desta
localidade, esta solicitação se faz necessária pelo fato das faixas estarem imperceptíveis
deixando uma sensação de insegurança entre alunos e moradores circunvizinhos que
utilizam com muita frequência essas faixas de travessia, aumentando o risco de
atropelamentos por conta da sinalização se apresentar com pouca visibilidade.

Neste sentido se faz necessário a revitalização para evitar
acidentes, uma vez que é comum os veículos trafegarem com velocidade moderada.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2023.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8TEBB5E79D3909C2
		2023-06-23T08:41:14-0300